
Zápis č. 5

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov,

konaného dne 30. 06. 2019 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v
Pěčnově.

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Luboš Krejčíř, Pavlína Kolářová,         
Blanka Ženíšková, Josef Mráz

Zapisovatel: Pavlína Kolářová

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Josef Mráz, Luboš Krejčíř

1. Zahájení – program

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pěčnov  bylo  zahájeno  v 18:00  hodin  starostou
obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Navržený program:

1. Zahájení, schválení programu

2. Schválení závěrečného účtu

3. Schválení účetní závěrky

4. Schválení rozpočtových opatření č. 1, 2, 3 a 4

5. Seznámení s výsledky auditu obce Pěčnov za rok 2018

6. Přípojka kanalizace p. Falář na pozemcích v KÚ Pěčnov č. 122/2 a 123/35

7. Novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb, platná od 1. 1. 2019

8. Plán výměny vodoměrů na rok 2019

9. Přemístění poštovní schránky

10.Finanční příspěvek jatka Hradčany



11.Odvodnění pozemku v KÚ Pěčnov č. 33/36

12.Stavba oplocení mezi pozemky v KÚ Pěčnov č. 33/36 a 33/30

13.Různé

14.Diskuse

15.Závěr

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen.

2. Schválení závěrečného účtu

Návrh usnesení č. 28

Starosta obce seznámil zastupitele se závěrečným účtem obce Pěčnov. 
Poté byli vyzváni k jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 28 bylo schváleno.

Závěrečný účet obce Pěčnov byl schválen.

3. Schválení účetní závěrky

Návrh usnesení č. 29

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s účetní závěrkou obce 
Pěčnov. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 29 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo účetní závěrku obce Pěčnov.

4. Schválení rozpočtových opatření č. 1, 2, 3 a 4

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 1, 2, 3 a
4. obce Pěčnov. Poté byli vyzváni k jeho schválení.



Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtová opatření č. 1, 2, 3 a 4. obce Pěčnov byly schváleny.

5. Seznámení s výsledky auditu obce Pěčnov za rok 2018

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledky auditu obce Pěčnov za 
rok 2018. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Finální zpráva auditora je 
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce Pěčnov.

6. Přípojka kanalizace p. Faláře na pozemcích v KÚ Pěčnov č. 122/2 a 123/35

Návrh usnesení č. 30

Starosta obce seznámil zastupitele s realizací kanalizační přípojky p. 
Faláře na pozemcích č. 122/2 a 123/35. Obec Pěčnov připojení p. Faláře k 
obecní kanalizaci povolilo za podmínek, které jsou definovány ve 
smlouvě mezi p. Falářem a obcí Pěčnov. Realizaci připojení bude 
provádět firma zabezpečující kanalizaci v obci Pěčnov. Náklady spojené 
s přípojkou bude hradit p. Falář. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 30 bylo schváleno.

7. Novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb, platná od 1. 1. 0219

Návrh usnesení č. 31

Starosta obce Pěčnov seznámil zastupitele s novelizací nařízení vlády č. 
318/207 Sb, platnou od 1. 1. 209. Na jejímž základě se upravují platy 
zastupitelů a to:
starosta 17.000,- Kč
místostarosta 6.350,- Kč
předseda výboru zastupitelstva 750,- Kč
člen výboru zastupitelstva 600,- Kč
člen zastupitelstva 500,- Kč

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 31 bylo schváleno.



Zastupitelstvo obce Pěčnov stanoví, že při souběhu dvou či více funkcí, 
dostane člen zastupitelstva pouze vyšší odměnu, odměny se nebudou sčítat.

8. Plán výměny vodoměrů na rok 2019

Návrh usnesení č. 32

Starosta obce projednal se zastupitelstvem obce plán výměny vodoměrů
v obci Pěčnov. Vodoměry budou zkontrolovány při odečtech vody, 
které se bude provádět v posledním týdnu měsíce červenec. Pokud 
vodoměr při odečtech bude nečitelný či jinak poškozen, bude 
naplánovaná jeho výměna.

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 32 bylo schváleno.

9. Přemístění poštovní schránky

Návrh usnesení č. 33

Na žádost paní Boškové bylo projednáváno přemístění poštovní 
schránky obce Pěčnov ze stávajícího místa na místo hasičské zbrojnice 
obce Pěčnov. Česká pošta byla informována o nesjednala s tímto 
přemístěním problém. Zastupitelstvo hlasovalo o přemístění poštovní 
schránky.

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 33 bylo schváleno.

Schránka bude techniky České pošty přemístěna na zeď hasičské zbrojnice.

10. Finanční příspěvek jatka Hradčany

Návrh usnesení č. 34

Starosta obce informoval zastupitelstvo o žádosti firmy Jatka Hradčany o
finančním příspěvku na provoz a dovoz jejích výrobků do obce Pěčnov. 
O příspěvku bylo hlasováno.

Výsledek hlasování:    Pro: 0   Proti: 6  Zdrželi se: 0    Návrh nebyl přijat.

Usnesení č. 34 nebylo schváleno.



Finanční příspěvek firmě Jatka Hradčany nebude poskytnut, protože díky 
dopoledním hodinám jejich zásobování není o tyto služby patřičný zájem.

11. Odvodnění pozemku v KÚ Pěčnov č. 33/36

Návrh usnesení č. 35

Starosta obce projednal se zastupitelstvem obce odvodnění pozemku č. 
33/36. Voda z tohoto pozemku narušuje opěrnou zeď majitele 
sousedního pozemku pana Podlešáka. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 35 bylo schváleno.

Pozemek č. 33/36 bude odvodněn vybranou firmou a voda bude odvedena do
dešťové kanalizace.

12. Stavba oplocení mezi pozemky č. 33/36 a č. 33/30 v KÚ Pěčnov 

Návrh usnesení č. 36

Starosta obce projednal se zastupitelstvem žádost pana Podlešáka na 
spolufinancování oplocení mezi pozemky č. 33/36 a č. 33/30 v KÚ 
Pěčnov.  

Výsledek hlasování:    Pro: 0   Proti: 6        Zdrželi se: 0    Návrh nebyl přijat.

Usnesení č. 36 nebylo schváleno.

Obec Pěčnov se nebude podílet na financování oplocení mezi pozemky č. 
33/36 a č. 33/30 v KÚ Pěčnov.

13. Různé

Starosta obce informoval o těchto bodech zastupitelstvo obce Pěčnov:

 Škoda na autobusové zastávce, která vznikla při dopravní nehodě dne 
23. 6. 2019, byla nahlášena pojišťovně. Na místo havárie  byla 
zavolána Policie ČR, jejíž zpráva o dopravní nehodě byla předána 
likvidátorovi ČP. Jelikož pozemek pod zastávkou je ve správě 
Jihočeského kraje, bude nutné o této události vlastníky informovat. 



Zničená autobusová zastávka bude ohraničena bezpečnostní páskou. 
Při dopravní nehodě byla také poničena lampa veřejného osvětlení – 
nahlásit likvidátorovi pojišťovny.

 Firma Kalčík zkontroluje funkčnost vtoku do kanalizace nacházející se 
na komunikaci u domu pana Kuťky. Tento vtok nesprávně odvádí 
povrchovou dešťovou vodu. 

 Firma Fiala zahájí realizaci prací spojených s instalací kanalizační, 
deštové a vodovodní přípojky v ulici u pana Škabrouda. Celou akci má 
na starosti stavební dozor obce Pěčnov paní Rumlerová.

 Po přívalových deštích byla poškozena hráz vodní nádrže Pěčnov. Vše 
je nahlášeno na pojišťovně včetně všech ostatních škod. Hráz bude 
zabezpečena bezpečnostní páskou.

14. Diskuse

 Pan Martin Vojta vznesl dotaz ohledně zajištění a instalaci 
„protizáplavových “ pytlů s pískem. Obec zajistila pytle a písek. Občané
jenž se budou cítit ohrožení, mají možnost tyto pytle připravit a 
nainstalovat na ohrožená místa.

 Pan Mgr. Miroslav Král si stěžoval na opakované telefonní hovory na 
svoje soukromé telefonní číslo ohledně záležitostí týkajících se obce 
Pěčnov. Pan Král byl informován, že veškeré telefonní hovory týkající 
se obce jsou vyřizovány z obecního telefonu 722 919 183 a toto tel. 
číslo figuruje na všech obecních kontaktech a smlouvách. Pokud v 
minulosti udával firmám a jiným organizacím své soukromé telefonní 
číslo, je zřejmé, že jej budou na toto tel. číslo kontaktovat nadále. Bylo 
by dobré, kdyby tyto hovory přesměrovával na obecní telefonní číslo – 
což do této doby neučinil.

 Pan  Mgr. Miroslav Král chce předložit finanční rozvahu, výsledky 
auditu a závěrečný účet za rok 2018. Na příštím zastupitelstvu obce 
bude mít možnost tyto materiály prostudovat.

 Starostou obce byla vyzvána paní Ing. Jana Králová k dodání účetnictví
za říjen 2018. Do této doby tak neučinila.

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 30. 06. 2019.

Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………..



Ověřovatelé: Josef Mráz …………………..

Luboš Krejčíř …………………..

Starosta: Ing. Miroslav Vojta       …………………..

           razítko obce


